Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
por Superávit Financeiro no vigente orçamento-programa do Fundo Municipal 
de Assistência Social, no valor de R$ 63.100,00 (sessenta e três mil e cem reais).

A solicitação em pauta objetiva atender as necessidades do FUMAS, para o 
pagamento de diárias para servidores participarem de capacitações, na aquisição 
de materiais de consumo, tais como: materiais de copa e cozinha, material de 
expediente, material de limpeza, alimentos, combustível, peças para manutenção

[...]

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERÁVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 63.100,00 
NO VIGENTE ORÇAMENTO-PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 63.100,00 (sessenta e três 
mil e cem reais), necessário para reforço da seguinte dotação:

Órgão: 21000 - Fundo Municipal de Assistência Social
Unidade Orçamentária: 21001 - FUMAS 
0824400722.278 - Gestão da Proieção Social Especial 
3390.14.00.00 26600060 Diárias - P. Civil 
3390.30.00.00 26600060 Material de Consumo